

2018年8月6日分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,556	64.3%	1,663	30.1%	309	5.6%	5,529
鉱業	2,103	51.0%	1,892	45.9%	131	3.2%	4,125
建設業	40,137	51.2%	33,414	42.6%	4,833	6.2%	78,384
食料品	37,839	51.2%	33,100	44.8%	2,967	4.0%	73,907
繊維製品	11,196	55.8%	7,721	38.5%	1,162	5.8%	20,079
パルプ・紙	3,137	47.0%	3,211	48.1%	331	5.0%	6,678
化学	76,078	51.3%	64,419	43.5%	7,714	5.2%	148,210
医薬品	42,272	57.5%	27,894	37.9%	3,342	4.5%	73,507
石油・石炭製品	7,224	57.1%	4,699	37.1%	734	5.8%	12,657
ゴム製品	5,108	55.2%	3,622	39.2%	517	5.6%	9,248
ガラス・土石製品	26,697	56.8%	17,657	37.5%	2,678	5.7%	47,031
鉄鋼	19,880	56.7%	13,066	37.3%	2,127	6.1%	35,074
非鉄金属	11,895	54.2%	8,699	39.6%	1,358	6.2%	21,952
金属製品	12,031	52.7%	9,948	43.6%	836	3.7%	22,816
機械	67,022	54.4%	50,385	40.9%	5,883	4.8%	123,290
電気機器	176,381	53.2%	136,138	41.0%	19,169	5.8%	331,687
輸送用機器	72,928	47.6%	70,637	46.1%	9,583	6.3%	153,148
精密機器	19,437	52.9%	15,854	43.2%	1,444	3.9%	36,735
その他製品	55,334	53.5%	36,705	35.5%	11,452	11.1%	103,491
電気・ガス業	13,031	51.7%	11,364	45.1%	805	3.2%	25,200
陸運業	18,653	51.7%	14,862	41.2%	2,589	7.2%	36,104
海運業	2,450	45.1%	2,741	50.5%	239	4.4%	5,430
空運業	3,740	50.4%	3,340	45.1%	333	4.5%	7,413
倉庫・運輸関連業	886	48.9%	829	45.8%	96	5.3%	1,811
情報・通信業	152,665	64.6%	69,955	29.6%	13,860	5.9%	236,479
卸売業	43,644	55.0%	32,314	40.7%	3,365	4.2%	79,323
小売業	68,256	58.0%	40,528	34.5%	8,820	7.5%	117,604
銀行業	75,572	47.0%	77,750	48.3%	7,560	4.7%	160,882
証券、商品先物取引業	15,399	52.7%	12,242	41.9%	1,563	5.4%	29,204
保険業	19,214	61.5%	10,582	33.9%	1,441	4.6%	31,238
その他金融業	11,691	56.5%	8,200	39.6%	807	3.9%	20,698
不動産業	29,602	54.3%	22,751	41.7%	2,169	4.0%	54,523
サービス業	79,436	59.2%	46,303	34.5%	8,552	6.4%	134,290
その他(33業種外)	86,434	59.1%	51,132	35.0%	8,606	5.9%	146,171

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。